Çeşitli sancak
beylikleri vazifesini yerine getirdikten sonra babası II. Selim’in vefatı üzerine 8
Ramazan 982’de (22 Aralık 1574) tahta çıktı ve vefat tarihi olan 6
Cemâziyelevvel 1003’e (17 Ocak 1595) kadar yirmi bir yıl tahtta kaldı
(Kütükoğlu, 2020, 171)1. Osmanlı padişahları arasında Kanûnî Sultan
Süleyman’dan [ö. 974/1566] sonra en fazla şiir yazan III. Murad’ın Türkçe
Dîvân ve Farsça Dîvânçe ile Fütühât-ı Ramazân adlı eserleri bulunmaktadır.
Bunların yanında mürşidi olan Şeyh Şücâ’ya yazdığı mektupları da yaşadığı
dönemde Kitâbü’l-Menâmât adıyla derlenmiştir (Felek, 2014, 15).